
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 14   DEL  26-02-2020

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 29 MARZO 2020. DELI=
MITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI  ALLE  AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE
DEI  PARTITI  O  GRUPPI  POLITICI RAPPRESENTATI IN

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di febbraio alle ore 20:45, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE – SINDACO
ROBERTINO PAOLONI

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 13 del 26.02.2020, esecutiva, con la quale
vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o gruppi
politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum;

Visto il Testo Unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione
delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni ed
integrazioni;

Viste le istruzioni del Ministero dell'Interno emanate con circolare n. 2600/L del 1o febbraio 1986;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale”
e successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell'Interno n.
1943/V in data 8 aprile 1980;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dal Ministero
dell'Interno e dalla locale Prefettura;

Visto l'art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti dalla
costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”;

Viste le domande pervenute nei termini di legge, per l'assegnazione degli spazi, entro e non oltre il
24.02.2020, pari a n. 4 domande ammesse quali “MOVIMENTO 5 STELLE”, “LEGA-SALVINI
PREMIER”, “FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE-UDC” e “GRUPPO SENATORI
PROMOTORI DELLA RICHIESTA DI REFERENDUM”;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE QUANTO SEGUE:

1 - di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 - di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di ml.
2,00 di altezza per ml. 1,00 di base;

3 -di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 4 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00 di
altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra,
su di una sola linea orizzontale;

4 -di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, come
al prospetto che segue:

N. della sezione
di spazio

Partito o gruppo politico rappresentato in Parlamento
Promotori del referendum

ANNOTAZIONI

1 MOVIMENTO 5 STELLE
2 LEGA – SALVINI PREMIER
3 FORZA ITALIA BERLUSCONI PRESIDENTE-UDC

4
GRUPPO SENATORI PROMOTORI DELLA
RICHIESTA DI REFERENDUM

5 - di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 17, comma 36, della Legge
127 del 15 Maggio 1997.

Loro Piceno, lì 26.02.2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Robertino Paoloni - Sindaco
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. lgs. n. 267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.
Dare atto che dall’adozione del presente atto non derivano oneri finanziari a carico del bilancio
comunale.

Lì 26.02.2020

Il Responsabile del I Settore
Robertino Paoloni - Sindaco

- DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



                                                                 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL
29 MARZO 2020. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DA PARTE DEI PARTITI O GRUPPI
POLITICI RAPPRESENTATI IN PARLAMENTO E DEI PROMOTORI DEL REFERENDUM.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 06-05-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 26-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


